ANO IV - EDIÇÃO 774 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 24 DE JULHO DE 2024 119

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

i■, DIÁRIO OFICIAL
-- DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

1D: 9455A90723F94

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZÁRIA-PI

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito do Município de Nazária - PI, no uso de suas atribuições legais:

Considerando a necessidade do obje10 a ser contratado;

Considerando que o procedimenlo licitatório na modalidade Concorrência
Eletrônica de nº 003/2024, destinado CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA CIVIL PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UMA
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NA LOCALIDADE LAGOA NOVA, MUNICÍPIO DE
NAZÁRIA/PI, observou o princípio constitucional da legalidade, da ampla defesa e
julgamento objetivo das propostas, proporcionando a todos os interessados ciência dos atos
realizados e a exortação para o exercício das faculdades recursais;

Resolve HOMOLOGAR o procedimento e ADJUDICAR o objeto em favor da
empresa CONSTRUTORA BELVEDERE LTDA, CNPJ nº 21.864.736/0001-88 que foi
declarada vencedora com proposta no valor global de R$ 433.000,00 (quatrocentos e trinta e
três mil reais).

Nazária - PI, 19 de julho de 2024.

Osvaldo Bonfim de Carvalho
Prefeito Municipal de Nazária - PI

ID: FD856E9130794

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZÁRIA-PI

A VISO CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRA TO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CIVIL PARA EXECUÇÃO
DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NA LOCALIDADE
LAGOA NOVA, MUNICÍPIO DE NAZÁRIA/PI.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZÁRIA- PI, localizada em: Avenida Francisco Alves de
Carvalho, nº 54, Centro, Nazária-PI, CEP: 64.415-000, através da Comissão Permanente de
Licitações, toma público que CONVOCA o lici1an1e: CONSTRUTORA BELVEDERE LTDA,
CNPJ nº 21.864.736/0001-88, classificado no certame, que compareça à Prefeitura Municipal de
Nazária - PI, ou entre em con1ato pelo e-mail nazarialicitacao@gmail.com no prazo de 05 (cinco)
dias contados da publicação desta convocação, para proceder à assinatura do Contrato. Este prazo
será de 24 (vinte e quatro) horas quando solicitado a assinatura eletrônica certificada. O prazo previsto
poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, quando, durante o seu transcurso, for solicitado
pelo licitante convocado, desde que ocorra motivo justificado e aceito pela Administração.

Em tempo, solicitamos que a empresa entre em contato com o setor antecipadamente, via e-mail:
nazarialici1acao@gmail.com, para agendar a data e o horário.

Nazária - PI, 23 de julho de 2024.

Flávio Setton Sampaio de Carvalho
Agente de Contratação

ID: BCOE227E80534

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-l l

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 0723.01/2024
MODALIDADE: DISPENSA Nº 015/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO
DE EQUIPAMENTOS QUE VISEM A INSTALAÇÃO DE ACADEMIA POPULAR,
VISANDO ASSIM, ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALTOS/PI
CONTRATADO: METALÚRGICA SANTA CLARA FABRICAÇÃO DE ESQUADRIAS
LTDA - ME, CNPJ Nº 24.355.527/0001-05
ENDEREÇO: VL COITE, Nº 12, BAIRRO COITE, MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA/CE.
VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 54.897,00 (CINQUENTA E QUATRO MIL,
OITOCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS)
FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO E/OU OUTRAS
FONTES.
FUNDAMENTAÇÃO: ART. 75, li, DA LEI Nº 14.133/2021 C/C DECRETO FEDERAL Nº
11.871/2023.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 23 DE JULHO DE 2024.

Altos(PI), 23 de julho de 2024.

Avenida Nossa Senhora de Fátima (Centro Administrativo). Bairro Sâo Sebastião. Município de Altos/PI, CEP:
64.290-000, CNPJ: 06.554.794/0001-11

ID: 5FA28100727C4

Estado do Piau í/PI

Prefeitura Munlclpal de Altos

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA

(Art, 72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21)

CONSIDERANDO que o Aviso de Dispensa de licitação foi publicado na imprensa oficial do município bem

como no sítio eletrônico oficial, pelo prato mfnlmo de 3 (tr~s) dias úteis, com a especificação do objeto pretendido

e com a manifestação de interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais interessados, nos

termos do §31l, art. 75 da Lei 14.133/2021;

CONSIDERANDO que mesmo após a publlcação a proposta que se obteve restou desclassificada;

CONSIDERANDO que na fase interna do procedimento foi realizado processo de cotaç3o de preços e que

foi identificado proposta de menor preço e m ais vantajosa para a administração; e

CONSIDERANDO que nos termos do Inciso 1, do §1!!, do art. 75 da Lei 14.133/2021, o somatório dos valores

aferidos para objetos de mesma natureza, já despendido no corrente exercício financeiro peta respectiva unidade

gestora, não ultrapassam os limites legais;

AUTORIZO a DISPENSA SEM DISPUTA n!! 015/2024 para Contratação de empresa especializada para

fornecimento de equipamentos que visem a instalação de academia popular, visando assim, atender as

necessidades da Prefeitura Municipal de Altos/PI, nos termos do Lei 14.133/2021, Art. 75, li - Dispensa em Razão

de Valor para Serviços e Compras, conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO N!! 052/2024, cujo contratação deverá

ser celebrada com a empresa Metalúrgica Santa Clara Fabricaç:io de Esquadrias Ltda - Me, CNPJ ni

24.355.527/0001-0S, pessoa jurídica de direito privado, com sede na VI Coite, ne 12, Bairro Coite, cidade de

lrauçúba -CE, r@presentada Mõnlca dos Santos Lopes Fontel@s, portadora do CPF n!! 014. 707.493-27. A contratação

terá seu valor global no importe de R$ R$ 54.897,00 (cinquenta e quatro mil, oitocentos e noventa e sete reais), em

conformidade com o que prevê o Lei 14.133/2021, Art . 75, li - Dispensa em Razão de Valor para Serviços e Compras.

Maxwell Pires Ferrei ra
Prefeito Munlclpal

Prefeitu~ Municipal de Altos-PI I CNPJ; 06.554.794/0001· 11

Altos - PI, 23 de Julho de 2024.

Av•nlda Nouai S•nhon d• Flitirna (Centro Admlnluratlvo), nt S/f\ Slio S•bastllo - CEP 64.290-000, AltOt, Pia ui, Brasil
ah:01.pt1ov.br